— 1 —

第 2 期

福建省广播电视局办公室 2025 年 11 月 3 日

2025 年度全省广播电视台驻地方机构、广播
电视播出机构、广播电视节目传送机构、广播

电视节目制作机构随机检查情况

根据省政府关于开展双随机抽查监管工作的部署，省广电局

组织对全省广播电视台驻地方机构、广播电视播出机构、广播电

视节目传送（有线）机构、广播电视节目制作机构进行随机抽查。

现将检查情况通报如下：

一、关于广播电视台驻地方机构的检查情况

抽查 1 家广播电视台驻地方机构，即中央广播电视总台福建

广播电视与网络视听情况通报

— 2 —

总站，占全省广播电视台驻地方机构总数的 5.26%。

经实地检查，该机构基本能按照《新闻单位驻地方机构管理

办法（试行）》（国家新闻出版广电总局令第 11 号）等规定开展

业务，未发现违规问题。

二、关于广播电视播出机构的检查情况

全年共抽查 9 家广播电视播出机构，即连城县广播电视台、

漳平市广播电视台、龙岩市广播电视台、厦门市电视台、厦门人

民广播电台、莆田市广播电视台、仙游县广播电视台、泉州市广

播电视台、福州市广播电视台，占全省播出机构总数的 12%。

经实地检查，上述 9 家播出机构基本能按照《广播电视管理

条例》（国务院令第 228 号）、《广播电台电视台审批管理办法》

（广电总局令第 37 号）等有关规定开展业务，在设立主体、台

名、呼号、台标、节目设置范围、传输覆盖范围、传输方式等方

面未发现违规问题。

三、关于广播电视节目传送机构的检查情况

全年共抽查 7 家广播电视节目传送机构，即福建广电网络集

团股份有限公司连城分公司、漳平分公司、龙岩分公司、厦门分

公司、莆田分公司、仙游分公司、福州分公司，占全省广播电视

节目传送机构总数的 7.4%。

经实地检查及后续监测，上述 7 家机构基本能按照《广播电

视管理条例》（国务院令第 228 号）、《广播电视节目传送业务管

— 3 —

理办法》（广电总局令第 33 号）等有关规定开展业务，在节目传

送内容、传送方式等方面未发现违规问题。

四、关于广播电视节目制作经营机构的检查情况

全年共抽查 96 家广播电视节目制作经营机构，占全省节目

制作经营机构总数的 5.01%。

经实地检查，被抽查的 96 家节目制作机构大多能遵循《广

播电视节目制作经营管理规定》（广电总局令第 34 号）等有关规

定和要求开展广播电视节目制作经营业务，未发现明显的违规行

为。部分节目制作机构存在营业执照登记地址变化未办理许可证

地址变更手续、机构主体注销或许可到期不再延续等问题，检查

人员已根据实际情况对其责令限期整改或进行普法宣传（检查情

况详见下表）。

— 4 —

广播电视节目制作机构随机抽查情况汇总表

序号 地区 机构名称 检查情况 备注

1 省直

（2 家）

福建东南卫星传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

2 福建省广播影视文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

3

福州

（24 家）

福建欧华文化发展有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

4 福建锐度新媒体有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

5 福建海狮集团有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

6 福州牛基科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

7 福州掌联科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

8 福建微村科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

9 福建镜报文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

10 福州华文世纪传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

11 福建福旅影视文化发展有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

12 福建可比信息科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

13 福建校友荟科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

14 福建印响文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

15 梦幻集团有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

16 福建华文影视传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

17 福州未梦喵文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

18 福建中梦影业有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

— 5 —

19 松鹰影视（福建）有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

20 立素（福建）文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

21 福建光影星空影视文化有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

22 博纳众合影业（福建）有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

23 福州一条河文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

24 福州大步向前文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

25 爱鸟仁（福建）科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

26 福建听说文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

27

厦门

（46 家）

福建万历影视文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

28 简驿星球（厦门）文化科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

29 厦门憬程文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

30 厦门市天下集美文广传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

31 厦门一八一九数字传媒科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

32 厦门推途信息科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

33 幕光（厦门）影业有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

34 美得是(厦门)影视科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

35 厦门小异影业有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

36 厦门量子堆栈科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

37 厦门祖儿网络科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

38 厦门漫腾路网络科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

39 像素映画（厦门）文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

40 厦门纯游互动科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

— 6 —

41 厦门盐盒科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

42 厦门剧有潜力影业有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

43 厦门展云邦意网络有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

44 厦门连连喜网络科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

45 厦门曦言文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

46 厦门梦马网络科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

47 厦门优之鹿教育咨询有限公司公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

48 厦门留光文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

49 厦门梦生影视文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

50 厦门银海堂影视有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

51 厦门冰凌橙夏文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

52 厦门影动文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

53 厦门聚客互动信息科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

54 厦门怡宾商务信息咨询有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

55 国影非凡（厦门）影视有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

56 厦门星怀影视有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

57 厦门剧鲸传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

58 厦门昕昕向洋科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

59 厦门趣亿商贸有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

60 厦门优选生活科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

61 厦门盈禾星文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

62 厦门定制精灵科技有限责任公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

— 7 —

63 厦门泰北洋博网络有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

64 厦门恒星动能影视文化有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

65 厦门米禾谷科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

66 厦门众联盟信息科技有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

67 鲸海拾贝科技（厦门）有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

68 厦门逸书坊信息科技有限公司
该机构许可已失效，不再从事相

关业务，无延续许可计划。
加强普法

宣传

69 厦门社交动力科技有限公司
该机构许可已失效，不再从事相

关业务，无延续许可计划。
加强普法

宣传

70 厦门冉冉昇起影业有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

71 执朴影视制作（厦门）有限公司
该机构主体已注销，不再从事经

营活动。
移出监管

名单

72 精灵智合文化传播（厦门）有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

73
莆田

（2 家）

莆田奇趣影业有限公司
该机构许可已失效，不再从事相

关业务，无延续许可计划。
加强普法

宣传

74 华博（莆田）影视有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

75

泉州

（9 家）

泉州美美与共文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

76 泉州贰零壹陆影视传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

77 泉州天浩丽泽影视文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

78 欢势传媒（泉州）有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

79 泉州铸坤影视文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

80 泉州西嘻影视文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

81 泉州满可以影视文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

82 新丽（福建）影视文化有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

83 三千创艺（泉州）影视文化传播有限公
司

未发现问题并向监管对象告知
检查结果

— 8 —

84

漳州
（3 家）

漳州市光合文化传播有限公司
许可证地址与营业执照不符，要
求限期完成许可证地址变更。

督促办理
变更手续

85 漳州市闽南侬文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

86 漳州市环宇文化传播有限公司
注册地址在装修，不再从事相关

业务，拟注销许可。
跟进办理
注销事宜

87
三明

（2 家）

三明乐映文化传媒有限责任公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

88 三明市后海文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

89
龙岩

（2 家）

福建龙津融媒文化传播有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

90 龙岩龙图影视传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

91
宁德

（2）

宁德市蕉城区全景传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

92 福建壹方维度传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

93 南平 南平市盛视印画文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

94

平潭

（3 家）

平潭综合实验区海峡文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

95 楚荆天成文化传媒有限公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

96 平潭云上居文化传媒有限责任公司
未发现问题并向监管对象告知

检查结果

分送：国家广电总局传媒机构管理司，各设区市文旅（广电）局、平潭

综合实验区党工委宣传与影视发展部，省广播影视集团、福建广

电网络集团

福建省广播电视局办公室 2025 年 11 月 3 日印发